



## Liquidación presupuestaria – Ejercicio 2017

---

|  |    |
|--|----|
| Liquidación del presupuesto de gastos, resumen por capítulos .....             | 2  |
| Liquidación del presupuesto de ingresos, resumen por capítulos.....            | 3  |
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias.....    | 4  |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias ..... | 7  |
| Remanente de tesorería.....  | 9  |
| Resultado presupuestario .....   | 10 |



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

| Clasificación Económica |   | Créditos Presupuestarios |                   |                   | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos             | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|-------------------------|---|--------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Código                  | Descripción                             | Iniciales                | Modificaciones    | Definitivos       |                      |                                |                   |                                 |                       |
| 1                       | GASTOS DE PERSONAL                      | 169.493,34               | 11.536,74         | 181.030,08        | 180.756,39           | 180.756,39                     | 180.756,39        | 0,00                            | 273,69                |
| 2                       | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 295.158,00               | 64.536,82         | 359.694,82        | 359.621,34           | 359.621,34                     | 359.621,34        | 0,00                            | 73,48                 |
| 4                       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 36.500,00                | 5.398,94          | 41.898,94         | 41.898,94            | 41.898,94                      | 41.898,94         | 0,00                            | 0,00                  |
| 6                       | INVERSIONES REALES                      | 127.948,66               | 124.903,11        | 252.851,77        | 252.851,77           | 210.654,07                     | 198.694,02        | 11.960,05                       | 42.197,70             |
|                         | <b>Total Presupuesto</b>                | <b>629.100,00</b>        | <b>206.375,61</b> | <b>835.475,61</b> | <b>835.128,44</b>    | <b>792.930,74</b>              | <b>780.970,69</b> | <b>11.960,05</b>                | <b>42.544,87</b>      |



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Capítulo |  | Previsiones Presupuestarias |                   |                   | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta  | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|----------|--|-----------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|---------------------------|
| Código   | Descripción                              | Iniciales                   | Modificaciones    | Definitivos       |                      |                   |                     |                            |                   |                              |                           |
| 1        | IMPUESTOS DIRECTOS                       | 226.000,00                  | 0,00              | 226.000,00        | 212.374,00           | 467,15            | 0,00                | 211.906,85                 | 211.906,85        | 0,00                         | -14.093,15                |
| 2        | IMPUESTOS INDIRECTOS                     | 10.000,00                   | 0,00              | 10.000,00         | 3.778,03             | 0,00              | 0,00                | 3.778,03                   | 3.778,03          | 0,00                         | -6.221,97                 |
| 3        | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 227.600,00                  | 0,00              | 227.600,00        | 279.095,12           | 335,40            | 0,00                | 278.759,72                 | 263.833,22        | 14.926,50                    | 51.159,72                 |
| 4        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                | 111.500,00                  | 6.439,43          | 117.939,43        | 156.207,31           | 1.734,24          | 0,00                | 154.473,07                 | 144.372,07        | 10.101,00                    | 36.533,64                 |
| 5        | INGRESOS PATRIMONIALES                   | 6.000,00                    | 0,00              | 6.000,00          | 6.479,76             | 0,00              | 0,00                | 6.479,76                   | 6.479,76          | 0,00                         | 479,76                    |
| 7        | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                | 48.000,00                   | 40.473,77         | 88.473,77         | 84.730,20            | 0,00              | 0,00                | 84.730,20                  | 62.402,35         | 22.327,85                    | -3.743,57                 |
| 8        | ACTIVOS FINANCIEROS                      | 0,00                        | 159.462,41        | 159.462,41        | 0,00                 | 0,00              | 0,00                | 0,00                       | 0,00              | 0,00                         | -159.462,41               |
|          | <b>Total Presupuesto</b>                 | <b>629.100,00</b>           | <b>206.375,61</b> | <b>835.475,61</b> | <b>742.664,42</b>    | <b>2.536,79</b>   | <b>0,00</b>         | <b>740.127,63</b>          | <b>692.772,28</b> | <b>47.355,35</b>             | <b>-95.347,98</b>         |



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

| Aplicación Presupuestaria | Descripción   | Créditos Presupuestarios |                |             | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos     | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
|                           |   | Iniciales                | Modificaciones | Definitivos |                      |                                |           |                                 |                       |
| 1500.21200                | Edificios y otras construcciones  | 30.000,00                | 10.073,48      | 40.073,48   | 40.073,48            | 40.073,48                      | 40.073,48 | 0,00                            | 0,00                  |
| 1610.21000                | Infraestructura y bienes naturales  | 16.000,00                | 3.909,36       | 19.909,36   | 24.960,56            | 24.960,56                      | 24.960,56 | 0,00                            | -5.051,20             |
| 1610.22100                | Energía eléctrica   | 70.000,00                | 0,00           | 70.000,00   | 63.392,50            | 63.392,50                      | 63.392,50 | 0,00                            | 6.607,50              |
| 1610.22101                | Agua  | 9.000,00                 | 0,00           | 9.000,00    | 13.749,21            | 13.749,21                      | 13.749,21 | 0,00                            | -4.749,21             |
| 1610.22103                | Combustibles y carburantes  | 12.000,00                | 0,00           | 12.000,00   | 11.138,36            | 11.138,36                      | 11.138,36 | 0,00                            | 861,64                |
| 1610.22106                | Productos farmacéuticos y material sanitario  | 4.500,00                 | 0,00           | 4.500,00    | 2.095,25             | 2.095,25                       | 2.095,25  | 0,00                            | 2.404,75              |
| 1610.60900                | Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general       | 0,00                     | 31.360,73      | 31.360,73   | 31.512,28            | 31.512,28                      | 19.552,23 | 11.960,05                       | -151,55               |
| 1610.61901                | Inversión de reposición en infraestructuras, renovación de redes en Calle Isaac Peral | 0,00                     | 6.057,52       | 6.057,52    | 5.905,97             | 5.905,97                       | 5.905,97  | 0,00                            | 151,55                |
| 1610.61903                | Inversiones en reposición. Renovación Redes Colector Zona Este                        | 0,00                     | 22.585,91      | 22.585,91   | 22.585,91            | 22.585,91                      | 22.585,91 | 0,00                            | 0,00                  |
| 1610.61904                | nversiones de reposición en infraestructuras. Colector Calle Lanuza                   | 0,00                     | 9.062,50       | 9.062,50    | 9.062,50             | 9.062,50                       | 9.062,50  | 0,00                            | 0,00                  |
| 2310.16000                | Seguridad Social  | 39.000,00                | -11,88         | 38.988,12   | 38.714,43            | 38.714,43                      | 38.714,43 | 0,00                            | 273,69                |
| 3300.21201                | Mantenimiento piscinas municipales  | 4.000,00                 | 0,00           | 4.000,00    | 2.903,05             | 2.903,05                       | 2.903,05  | 0,00                            | 1.096,95              |
| 3300.48000                | Transferencias corrientes actividades culturales                                      | 500,00                   | 0,00           | 500,00      | 340,00               | 340,00                         | 340,00    | 0,00                            | 160,00                |
| 3300.48001                | Subvención al C.D. Robres   | 9.000,00                 | 0,00           | 9.000,00    | 7.595,70             | 7.595,70                       | 7.595,70  | 0,00                            | 1.404,30              |
| 3300.48002                | Subvención a la Asociación de Mujeres y Consumidores                                  | 1.000,00                 | 0,00           | 1.000,00    | 1.013,00             | 1.013,00                       | 1.013,00  | 0,00                            | -13,00                |
| 3300.48003                | Subvención ayudas al tercer mundo   | 500,00                   | 0,00           | 500,00      | 600,00               | 600,00                         | 600,00    | 0,00                            | -100,00               |

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

| Aplicación Presupuestaria | Descripción   | Créditos Presupuestarios |                |             | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos     | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
|                           |   | Iniciales                | Modificaciones | Definitivos |                      |                                |           |                                 |                       |
| 3300.48004                | Subvención a la Asociación del Pimendón   | 500,00                   | 0,00           | 500,00      | 1.119,66             | 1.119,66                       | 1.119,66  | 0,00                            | -619,66               |
| 3300.48005                | Subvención al Programa Nereu  | 0,00                     | 4.298,36       | 4.298,36    | 5.130,00             | 5.130,00                       | 5.130,00  | 0,00                            | -831,64               |
| 3420.20200                | Arrendamientos de edificios y otras construcciones                              | 0,00                     | 1.857,51       | 1.857,51    | 2.954,46             | 2.954,46                       | 2.954,46  | 0,00                            | -1.096,95             |
| 4500.60900                | Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general | 60.000,00                | 13.565,70      | 73.565,70   | 95.402,86            | 95.402,86                      | 95.402,86 | 0,00                            | -21.837,16            |
| 4500.62200                | Edificios y otras construcciones  | 63.948,66                | 0,00           | 63.948,66   | 42.197,70            | 0,00                           | 0,00      | 0,00                            | 63.948,66             |
| 4540.61902                | Camino municipales  | 0,00                     | 30.800,00      | 30.800,00   | 30.713,80            | 30.713,80                      | 30.713,80 | 0,00                            | 86,20                 |
| 9200.10100                | Retribuciones Organos de Gobierno   | 15.000,00                | 0,00           | 15.000,00   | 14.999,30            | 14.999,30                      | 14.999,30 | 0,00                            | 0,70                  |
| 9200.12000                | Sueldos del Grupo A1  | 16.665,00                | 0,00           | 16.665,00   | 15.930,98            | 15.930,98                      | 15.930,98 | 0,00                            | 734,02                |
| 9200.12100                | Complemento de destino  | 14.066,06                | 0,00           | 14.066,06   | 11.100,44            | 11.100,44                      | 11.100,44 | 0,00                            | 2.965,62              |
| 9200.12101                | Complemento específico  | 17.509,00                | 0,00           | 17.509,00   | 15.972,29            | 15.972,29                      | 15.972,29 | 0,00                            | 1.536,71              |
| 9200.12102                | Sueldos Grupo C   | 11.198,28                | 0,00           | 11.198,28   | 14.037,79            | 14.037,79                      | 14.037,79 | 0,00                            | -2.839,51             |
| 9200.13000                | Retribuciones básicas   | 30.300,00                | 1.109,19       | 31.409,19   | 33.373,99            | 33.373,99                      | 33.373,99 | 0,00                            | -1.964,80             |
| 9200.13100                | Laboral temporal  | 25.755,00                | 10.439,43      | 36.194,43   | 36.627,17            | 36.627,17                      | 36.627,17 | 0,00                            | -432,74               |
| 9200.21300                | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje                                   | 5.000,00                 | 0,00           | 5.000,00    | 6.439,82             | 6.439,82                       | 6.439,82  | 0,00                            | -1.439,82             |
| 9200.21500                | Mobiliario  | 1.000,00                 | 0,00           | 1.000,00    | 75,63                | 75,63                          | 75,63     | 0,00                            | 924,37                |
| 9200.21600                | Mantenimiento equipos para procesos de información                              | 2.000,00                 | 0,00           | 2.000,00    | 325,97               | 325,97                         | 325,97    | 0,00                            | 1.674,03              |
| 9200.22000                | Ordinario no inventariable  | 1.000,00                 | 0,00           | 1.000,00    | 2.850,20             | 2.850,20                       | 2.850,20  | 0,00                            | -1.850,20             |
| 9200.22001                | Prensa, revistas, libros y otras publicaciones                                  | 1.000,00                 | 2.983,58       | 3.983,58    | 5.892,22             | 5.892,22                       | 5.892,22  | 0,00                            | -1.908,64             |
| 9200.22110                | Productos de limpieza y aseo  | 1.000,00                 | 0,00           | 1.000,00    | 1.356,72             | 1.356,72                       | 1.356,72  | 0,00                            | -356,72               |
| 9200.22200                | Servicios de Telecomunicaciones   | 3.500,00                 | 0,00           | 3.500,00    | 5.444,55             | 5.444,55                       | 5.444,55  | 0,00                            | -1.944,55             |
| 9200.22201                | Postales  | 1.500,00                 | 0,00           | 1.500,00    | 462,77               | 462,77                         | 462,77    | 0,00                            | 1.037,23              |

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción                                    | Créditos Presupuestarios |                   |                   | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos             | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
|                           |  | Iniciales                | Modificaciones    | Definitivos       |                      |                                |                   |                                 |                       |
| 9200.22400                | Primas de seguros                              | 7.000,00                 | 0,00              | 7.000,00          | 5.494,84             | 5.494,84                       | 5.494,84          | 0,00                            | 1.505,16              |
| 9200.22500                | Tributos estatales                             | 1.500,00                 | 0,00              | 1.500,00          | 2.454,63             | 2.454,63                       | 2.454,63          | 0,00                            | -954,63               |
| 9200.22601                | Atenciones protocolarias y representativas     | 5.000,00                 | 0,00              | 5.000,00          | 2.024,15             | 2.024,15                       | 2.024,15          | 0,00                            | 2.975,85              |
| 9200.22603                | Publicación en Diarios Oficiales               | 300,00                   | 0,00              | 300,00            | 0,00                 | 0,00                           | 0,00              | 0,00                            | 300,00                |
| 9200.22609                | Actividades culturales y deportivas            | 70.000,00                | 36.900,68         | 106.900,68        | 106.900,68           | 106.900,68                     | 106.900,68        | 0,00                            | 0,00                  |
| 9200.22699                | Otros gastos diversos                          | 9.758,00                 | 6.812,21          | 16.570,21         | 16.570,21            | 16.570,21                      | 16.570,21         | 0,00                            | 0,00                  |
| 9200.22706                | Estudios y trabajos técnicos                   | 30.000,00                | 2.000,00          | 32.000,00         | 31.874,89            | 31.874,89                      | 31.874,89         | 0,00                            | 125,11                |
| 9200.22708                | Servicios de recaudación a favor de la Entidad | 10.000,00                | 0,00              | 10.000,00         | 10.187,19            | 10.187,19                      | 10.187,19         | 0,00                            | -187,19               |
| 9200.23100                | De los miembros de los órganos de gobierno     | 100,00                   | 0,00              | 100,00            | 0,00                 | 0,00                           | 0,00              | 0,00                            | 100,00                |
| 9200.62300                | Inversiones en Maquinaria                      | 2.000,00                 | 5.687,05          | 7.687,05          | 7.687,05             | 7.687,05                       | 7.687,05          | 0,00                            | 0,00                  |
| 9200.62500                | Inversiones en Mobiliario                      | 2.000,00                 | 5.783,70          | 7.783,70          | 7.783,70             | 7.783,70                       | 7.783,70          | 0,00                            | 0,00                  |
| 9410.46500                | A Comarcas                                     | 25.000,00                | 1.100,58          | 26.100,58         | 26.100,58            | 26.100,58                      | 26.100,58         | 0,00                            | 0,00                  |
|                           | <b>Total</b>                                   | <b>629.100,00</b>        | <b>206.375,61</b> | <b>835.475,61</b> | <b>835.128,44</b>    | <b>792.930,74</b>              | <b>780.970,69</b> | <b>11.960,05</b>                | <b>42.544,87</b>      |



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción   | Previsiones Presupuestarias |                |             | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
|                           |   | Iniciales                   | Modificaciones | Definitivos |                      |                   |                     |                            |                  |                              |                           |
| 11200                     | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica | 30.000,00                   | 0,00           | 30.000,00   | 26.938,98            | 0,00              | 0,00                | 26.938,98                  | 26.938,98        | 0,00                         | -3.061,02                 |
| 11300                     | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana  | 114.000,00                  | 0,00           | 114.000,00  | 120.590,46           | 467,15            | 0,00                | 120.123,31                 | 120.123,31       | 0,00                         | 6.123,31                  |
| 11500                     | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica                           | 42.000,00                   | 0,00           | 42.000,00   | 39.235,62            | 0,00              | 0,00                | 39.235,62                  | 39.235,62        | 0,00                         | -2.764,38                 |
| 13000                     | Impuesto sobre actividades económicas                                   | 40.000,00                   | 0,00           | 40.000,00   | 25.608,94            | 0,00              | 0,00                | 25.608,94                  | 25.608,94        | 0,00                         | -14.391,06                |
| 29000                     | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras                    | 10.000,00                   | 0,00           | 10.000,00   | 3.778,03             | 0,00              | 0,00                | 3.778,03                   | 3.778,03         | 0,00                         | -6.221,97                 |
| 30000                     | Servicio de abastecimiento de agua                                      | 52.000,00                   | 0,00           | 52.000,00   | 77.461,59            | 0,00              | 0,00                | 77.461,59                  | 77.461,59        | 0,00                         | 25.461,59                 |
| 30100                     | Servicio de alcantarillado  | 4.000,00                    | 0,00           | 4.000,00    | 6.051,77             | 0,00              | 0,00                | 6.051,77                   | 6.051,77         | 0,00                         | 2.051,77                  |
| 31300                     | Servicios deportivos  | 2.000,00                    | 0,00           | 2.000,00    | 0,00                 | 0,00              | 0,00                | 0,00                       | 0,00             | 0,00                         | -2.000,00                 |
| 33500                     | Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas                       | 300,00                      | 0,00           | 300,00      | 0,00                 | 0,00              | 0,00                | 0,00                       | 0,00             | 0,00                         | -300,00                   |
| 33700                     | Tasas por aprovechamiento del vuelo                                     | 3.000,00                    | 0,00           | 3.000,00    | 4.495,04             | 0,00              | 0,00                | 4.495,04                   | 4.495,04         | 0,00                         | 1.495,04                  |
| 33800                     | Compensación de Telefónica de España, S.A.                              | 2.000,00                    | 0,00           | 2.000,00    | 1.440,46             | 0,00              | 0,00                | 1.440,46                   | 1.440,46         | 0,00                         | -559,54                   |
| 33900                     | Otras tasas por utilización privativa del dominio público               | 126.000,00                  | 0,00           | 126.000,00  | 134.417,27           | 159,70            | 0,00                | 134.257,57                 | 134.257,57       | 0,00                         | 8.257,57                  |
| 33903                     | Piscinas Municipales  | 8.000,00                    | 0,00           | 8.000,00    | 8.889,00             | 63,00             | 0,00                | 8.826,00                   | 8.826,00         | 0,00                         | 826,00                    |
| 39211                     | Recargo de apremio  | 300,00                      | 0,00           | 300,00      | 2.002,06             | 0,00              | 0,00                | 2.002,06                   | 2.002,06         | 0,00                         | 1.702,06                  |
| 39300                     | Intereses de demora   | 0,00                        | 0,00           | 0,00        | 174,07               | 0,00              | 0,00                | 174,07                     | 174,07           | 0,00                         | 174,07                    |
| 39900                     | Otros ingresos diversos   | 10.000,00                   | 0,00           | 10.000,00   | 28.498,86            | 112,70            | 0,00                | 28.386,16                  | 13.459,66        | 14.926,50                    | 18.386,16                 |
| 39901                     | Fiestas   | 20.000,00                   | 0,00           | 20.000,00   | 15.665,00            | 0,00              | 0,00                | 15.665,00                  | 15.665,00        | 0,00                         | -4.335,00                 |

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción   | Previsiones Presupuestarias |                   |                   | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta  | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|---------------------------|
|                           |   | Iniciales                   | Modificaciones    | Definitivos       |                      |                   |                     |                            |                   |                              |                           |
| 42000                     | Participación en los Tributos del Estado  | 85.000,00                   | 0,00              | 85.000,00         | 106.704,35           | 1.734,24          | 0,00                | 104.970,11                 | 104.970,11        | 0,00                         | 19.970,11                 |
| 45080                     | Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma | 10.500,00                   | 0,00              | 10.500,00         | 15.954,03            | 0,00              | 0,00                | 15.954,03                  | 15.954,03         | 0,00                         | 5.454,03                  |
| 46100                     | De Diputaciones, Consejos o Cabildos. Fomento de empleo                             | 15.000,00                   | 6.439,43          | 21.439,43         | 16.105,29            | 0,00              | 0,00                | 16.105,29                  | 16.105,29         | 0,00                         | -5.334,14                 |
| 46101                     | De Diputaciones, Consejos o Cabildos.   | 0,00                        | 0,00              | 0,00              | 5.092,64             | 0,00              | 0,00                | 5.092,64                   | 5.092,64          | 0,00                         | 5.092,64                  |
| 46500                     | De Comarcas   | 1.000,00                    | 0,00              | 1.000,00          | 12.351,00            | 0,00              | 0,00                | 12.351,00                  | 2.250,00          | 10.101,00                    | 11.351,00                 |
| 52000                     | Intereses de depósitos  | 1.000,00                    | 0,00              | 1.000,00          | 256,68               | 0,00              | 0,00                | 256,68                     | 256,68            | 0,00                         | -743,32                   |
| 54100                     | Arrendamiento de fincas urbanas   | 5.000,00                    | 0,00              | 5.000,00          | 6.223,08             | 0,00              | 0,00                | 6.223,08                   | 6.223,08          | 0,00                         | 1.223,08                  |
| 76100                     | De Diputaciones, Consejos o Cabildos  | 48.000,00                   | 0,00              | 48.000,00         | 44.256,43            | 0,00              | 0,00                | 44.256,43                  | 33.600,00         | 10.656,43                    | -3.743,57                 |
| 76101                     | Subvencion DPH para Caminos Municipales. Inversiones Financieras Sostenibles        | 0,00                        | 11.671,42         | 11.671,42         | 11.671,42            | 0,00              | 0,00                | 11.671,42                  | 0,00              | 11.671,42                    | 0,00                      |
| 76102                     | Subvencion DPH . Colectores Calle Lanuza y Zona Este                                | 0,00                        | 24.830,55         | 24.830,55         | 24.830,55            | 0,00              | 0,00                | 24.830,55                  | 24.830,55         | 0,00                         | 0,00                      |
| 76103                     | Subvención DPH . Renovación de Red de Agua C/Isaac Peral                            | 0,00                        | 3.971,80          | 3.971,80          | 3.971,80             | 0,00              | 0,00                | 3.971,80                   | 3.971,80          | 0,00                         | 0,00                      |
| 87000                     | Para gastos generales   | 0,00                        | 159.462,41        | 159.462,41        | 0,00                 | 0,00              | 0,00                | 0,00                       | 0,00              | 0,00                         | -159.462,41               |
|                           | <b>Total Presupuesto</b>  | <b>629.100,00</b>           | <b>206.375,61</b> | <b>835.475,61</b> | <b>742.664,42</b>    | <b>2.536,79</b>   | <b>0,00</b>         | <b>740.127,63</b>          | <b>692.772,28</b> | <b>47.355,35</b>             | <b>-95.347,98</b>         |



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2017  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2017

| Nº de Cuentas   | Componentes  | Año 2017  |                   | Año 2016  |                   |
|---|--|-----------|-------------------|-----------|-------------------|
| 57, 556   | <b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>   |           | <b>231.417,08</b> |           | <b>278.861,11</b> |
|   | <b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>                            |           | <b>68.593,11</b>  |           | <b>85.058,45</b>  |
| 430   | - (+) del Presupuesto corriente  | 47.355,35 |                   | 70.988,28 |                   |
| 431   | - (+) de Presupuestos cerrados   | 445,33    |                   | 5.721,81  |                   |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565      | - (+) de operaciones no presupuestarias                                | 20.792,43 |                   | 8.348,36  |                   |
|   | <b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>                          |           | <b>29.854,46</b>  |           | <b>13.272,47</b>  |
| 400   | - (+) del Presupuesto corriente  | 11.960,05 |                   | 750,00    |                   |
| 401   | - (+) de Presupuestos cerrados   | 0,00      |                   | 0,00      |                   |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias                                | 17.894,41 |                   | 12.522,47 |                   |
|   | <b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>                       |           | <b>16.412,06</b>  |           | <b>629,51</b>     |
| 554, 559  | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva              | 2.670,28  |                   | 3.526,33  |                   |
| 555, 5581, 5585                                       | -(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva              | 19.082,34 |                   | 4.155,84  |                   |
|   | <b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>                 |           | <b>286.567,79</b> |           | <b>351.276,60</b> |
| 298, 4900, 4901, 598                                  | <b>II. Saldos de dudoso cobro</b>                                      |           | <b>111,33</b>     |           | <b>1.430,45</b>   |
|   | <b>III. Exceso de financiación afectada</b>                            |           | <b>16.800,00</b>  |           | <b>31.407,02</b>  |
|   | <b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b> |           | <b>269.656,46</b> |           | <b>318.439,13</b> |



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

| Conceptos   | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes           | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes   | 655.397,43                 | 582.276,67                     |                   | 73.120,76                |
| b) Operaciones de capital   | 84.730,20                  | 210.654,07                     |                   | -125.923,87              |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b)                                       | 740.127,63                 | 792.930,74                     |                   | -52.803,11               |
| c) Activos Financieros  | 0,00                       | 0,00                           |                   | 0,00                     |
| d) Pasivos Financieros  | 0,00                       | 0,00                           |                   | 0,00                     |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d)  | 0,00                       | 0,00                           |                   | 0,00                     |
| <b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>                     | <b>740.127,63</b>          | <b>792.930,74</b>              |                   | <b>-52.803,11</b>        |
| <b>AJUSTES:</b>   |                            |                                |                   |                          |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales |                            |                                | 159.462,41        |                          |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio                           |                            |                                | 39.428,07         |                          |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio                           |                            |                                | 16.800,00         |                          |
| <b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>  |                            |                                | <b>182.090,48</b> |                          |
| <b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>                                 |                            |                                |                   | <b>129.287,37</b>        |